

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

PREGÃO

Nr. 0022/2011 - PR

CNPJ: 82.939.430/0001-38

RUA NEREU RAMOS, 389

CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0070/2011

Data....: 10/06/2011

Folha: 1/3

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 0070/2011
MODALIDADE Pregão Nº. 0022/2011
ATA Nº. 0001/2011
CREDENCIAMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS

Aos trinta dias do mês de Junho do ano de dois mil e onze, às Quatorze horas, reuniram-se na sala de Reuniões da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE, situada na RUA NEREU RAMOS, 389, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação de habilitação, apresentados em razão do Processo Licitatório Nº 0070/2011, Pregão Nº 0022/2011, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores de pneus, para os veículos e máquinas, para uso da Prefeitura e Fundos Municipais de Herval D'Oeste, pelo período de 12 meses Presentes o(a) Pregoeiro(a) Sr(a).RUBENS ANTONIO CORREIA, nomeado pela portaria 571/2010. Entregaram os documentos para credenciamento os seguintes fornecedores:

Fornecedor: 00073 - JOAÇABA PNEUS LTDA

Fornecedor: 01782 - MODELO PNEUS LTDA

Fornecedor: 03160 - BELLENZIER PNEUS LTDA

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). O Pregoeiro solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. O Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes.

Fornecedor: 00073 - JOAÇABA PNEUS LTDA

Fornecedor: 01782 - MODELO PNEUS LTDA

Fornecedor: 03160 - BELLENZIER PNEUS LTDA

Verificando a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos licitantes participantes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo estabelecido no Anexo I do Edital supra citado. As propostas acima foram consideradas classificadas. Os presentes na sessão, vistaram a proposta apresentada.

Aberta a fase de lances, os licitantes foram convocados a ofertar seus lances verbais, os quais foram consignados via sistema de compras e licitações, os quais foram impressos através do demonstrativo de lances, o qual será assinado e juntado ao processo junto aos demais documentos.

ABERTURA DOCUMENTAÇÃO

Ato contínuo, o Pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação dos licitantes vencedores

Fornecedor: 73 - JOAÇABA PNEUS LTDA

Para os seguintes itens :

4: Câmara de ar 700 x 16 bico curto KR 16 Marca: BBW Valor Unitário: 23,00 Total: 368,00

6: Câmara de ar 750X16 - trator Marca: TR.15 BBW Valor Unitário: 22,50 Total: 135,00

7: Câmara de ar 900 x 20 Marca: BBW Valor Unitário: 48,00 Total: 960,00

10: Pneu 12X16,5 8 lonas Marca: 10 lonas Pirell Valor Unitário: 664,00 Total: 5.312,00

11: Pneu 12 x 16,5 12 lonas Marca: Pirelli Valor Unitário: 698,00 Total: 2.792,00


Rubens Antonio Correia
Pregoeiro - Port. 571/2010
Prefeitura de Herval d'Oeste



12: Pneu 12,4X24 6 lonas - trator Marca: Pirelli Valor Unitário:
764,00 Total: 3.056,00
13: Pneu 14,9X28 8 lonas trator Marca: Pirelli Valor Unitário:
1.315,00 Total: 5.260,00
14: Pneu 17,5X25 12 lonas borrachudo Marca: Pirelli Valor Unitário:
2.285,00 Total: 4.570,00
15: Pneu 18.4X30 10 lonas - trator Marca: Pirelli Valor Unitário:
1.784,00 Total: 7.136,00
16: Pneu 19,5 L 24 12 lonas Marca: Pirelli Valor Unitário: 1.934,00
Total: 7.736,00
17: Pneu 165/70 R 13 radial Marca: P400/P2000 Pire Valor Unitário:
115,00 Total: 920,00
19: Pneu 175/70 R 14 radial Marca: P.4 Cint. Pirel Valor Unitário:
169,00 Total: 1.352,00
22: Pneu 185/65 R14 radial Marca: P400/P2000 Pire Valor Unitário:
168,00 Total: 2.016,00
25: Pneu 195/70 R14 radial Marca: P.400 Pirelli Valor Unitário:
182,00 Total: 1.456,00
28: Pneu 205/75 R14 para o veículo Besta Marca: Chrono Pirelli Valor
Unitário: 266,00 Total: 2.128,00
30: Pneu 215/80 R16 radial Marca: S.ATR. Pirelli Valor Unitário:
298,00 Total: 3.576,00
31: Pneu 275/80 R22,5 Radial misto liso Marca: FG.85 Pirelli Valor
Unitário: 1.128,00 Total: 24.816,00
32: Pneu 275/80 R22,5 Radial misto borrachudo Marca: TG.85 Pirelli
Valor Unitário: 1.172,00 Total: 25.784,00
33: Pneu 700X16 10 lonas liso Marca: CT.52 Pirelli Valor Unitário:
258,00 Total: 5.934,00
34: Pneu 700X16 10 lonas, borrachudo Marca: RT.59 Pirelli Valor
Unitário: 278,00 Total: 2.224,00
35: Pneu 750X16 10 lonas liso Marca: CT.52 Pirelli Valor Unitário:
314,00 Total: 628,00
36: Pneu 750x16 10 lonas Borrachudo Marca: RT.59 Pirelli Valor
Unitário: 332,00 Total: 1.328,00
38: Pneu 1000X20 16 lonas liso Marca: CT.65s Pirelli Valor Unitário:
690,00 Total: 15.180,00
39: Pneu 1000X20 16 lonas borrachudo Marca: RT.59 Pirelli Valor
Unitário: 748,00 Total: 32.912,00
40: Pneu 1000 R 20 16 lonas uso misto borrachudo Marca: TG.85 Pirelli
Valor Unitário: 1.120,00 Total: 62.720,00
41: Pneu 1000 R 20 16 lonas uso misto liso Marca: FG.85 Pirelli Valor
Unitário: 990,00 Total: 25.740,00
43: PNEU 1300X24 14 LONAS Marca: G2/L2PN14 Pirel Valor Unitário:
1.494,00 Total: 20.916,00
44: Pneu 1.400X24 16 lonas borrachudo Marca: G2/L2PN14 Pirel Valor
Unitário: 1.692,00 Total: 13.536,00
45: PROTETOR DE PNEU 24L Marca: Carreteiro IA Valor Unitário: 34,00
Total: 816,00
46: PROTETOR PARA PNEU 20L Marca: SBN IA Valor Unitário: 15,50 Total:
775,00


Rubens Antonio Correia
Pregoeiro - Port. 571/2010
Prefeitura de Herval d'Oeste



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

PREGÃO

Nr. 0022/2011 - PR

CNPJ: 82.939.430/0001-38
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0070/2011
Data....: 10/06/2011

| Folha: 3/3 |

Fornecedor: 3160 - BELLENZIER PNEUS LTDA

Para os seguintes itens :

1: Câmara de ar 12,4X24 Marca: GOODTIRE Valor Unitário: 68,00 Total: 272,00
2: Câmara de ar 17,5X25 Marca: GOODTIRE Valor Unitário: 128,00 Total: 512,00
3: Câmara de ar 18.4X30 Marca: GOODTIRE Valor Unitário: 128,00 Total: 512,00
5: Câmara de ar 750X16 Marca: GOODTIRE Valor Unitário: 26,20 Total: 262,00
8: Câmara de ar 1000X20 Marca: GOODTIRE Valor Unitário: 48,00 Total: 2.400,00
9: Câmara de ar KM 24 Marca: GOODTIRE Valor Unitário: 90,50 Total: 1.991,00
18: Pneu 175/70 R13 radial Marca: GOODYEAR Valor Unitário: 118,00 Total: 4.012,00
20: Pneu 185 R14 radial Marca: GOODYEAR Valor Unitário: 188,00 Total: 2.256,00
21: Pneu 185/60 R14 radial Marca: GOODYEAR Valor Unitário: 170,00 Total: 3.060,00
23: Pneu 185/70 R 14 RADIAL Marca: GOODYEAR Valor Unitário: 169,00 Total: 676,00
24: Pneu 195/65 R15 radial Marca: GOODYEAR Valor Unitário: 221,00 Total: 1.768,00
26: Pneu 205/60 R15 Marca: GOODYEAR Valor Unitário: 266,00 Total: 2.128,00
27: Pneu 205/75 R16 radial Marca: GOODYEAR Valor Unitário: 360,00 Total: 4.320,00
29: Pneu 215/75 R17,5 radial uso misto Marca: GOODYEAR Valor Unitário: 620,00 Total: 6.200,00
37: Pneu 750X16 10 lonas trator Marca: GOODYEAR Valor Unitário: 357,00 Total: 2.142,00
42: Pneu 1300 x 24 liso (para uso em asfalto) Marca: GOODYEAR Valor Unitário: 1.417,00 Total: 2.834,00

Após a apreciação dos documentos, constatou-se que os licitantes apresentaram toda a documentação, atendendo assim o estabelecido no Edital. O Pregoeiro solicitou a todos os presentes que conferissem e rubricassem a documentação dos licitantes vencedores. O Pregoeiro informou que havendo intenção de interpor recurso os licitantes devem manifestar-se, lavrando-se em ata o motivo e abrindo-se o prazo recursal. Não houve intenção de recurso. O Pregoeiro declara os licitantes vencedores da fase de lances vencedores do certame. O Processo será remetido a autoridade superior para a seu juízo homologue o resultado apresentado. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

HERVAL D'OESTE, 30 de junho de 2011.


RUBENS ANTONIO CORREIA
PREGOEIRO

Rubens Antonio Correia
Pregoeiro - Port. 571/2010
Prefeitura de Herval d'Oeste

